
 

 

Krajský úřad 

Ústeckého kraje  

 
 

strana 1 / 7 

Číslo Objednatele: 24/SML1012/SoD/DS  

Číslo dodavatele: 2024/208/DŠ 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 
 

 

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání 

e-mail/telefon: 

Bc. Radek Kozlík 

kozlik.r@gmail.com / 475 657 210  

  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

 

CHAPS spol. s r.o.  

Sídlo: Bráfova 1617/21, Žabovřesky, 616 00 Brno 

Zapsána: v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 17631 

Zastoupený: Ing. Davidem Švingrem, na základě plné moci 

IČ: 47547022 

DIČ: CZ47547022 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu. 27-0502800227/0100 

Zástupce pro věcná jednání 

e-mail/telefon: 

RNDr. Petr Šobora 

sobora@svt.cz / 723 019 241  

 

 

(dále jen „Dodavatel“ a obě strany společně též jako „smluvní strany“) 

 

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě dále také jako „Smluvní strana“ a společně dále také 

jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

  

mailto:kozlik.r@gmail.com
mailto:sobora@svt.cz


 

strana 2 / 7 

SMLOUVU O DÍLO: 

 
 I. 

 Předmět smlouvy a díla  

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla 

„Rozvoj mobilní aplikace DÚKapka“ (dále i jako „Předmět plnění“) za podmínek dále 

sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Přesná specifikace díla: jde o rozvoj stávajícího softwaru mobilní aplikace DÚKapka (dále 

jen „Aplikace“) odboru dopravy a silničního hospodářství o další funkce, které jsou uvedeny 

v příloze č. 1 smlouvy – Cenová kalkulace.   

3. Součástí předmětu plnění je též instalace díla a proškolení zaměstnanců Objednatele. 

4. Dodavatel se zavazuje k provedení díla a jeho částí pro Objednatele na svůj náklad a 

nebezpečí a Objednatel se zavazuje dílo či jeho části převzít a zaplatit cenu díla či jeho 

části. 

5. Objednatel předpokládá v průběhu trvání smlouvy vznik dalších požadavků na dodávky 

nebo práce dle ustanovení čl. II. odst. 6 až 11. 

6. Dílo je určeno pro účely podpory veřejné dopravy, prodeje jízdních dokladů a vyhledání 

spojení v rámci Ústeckého kraje s přesahem do sousedních krajů.    

II. 

Doba a místo provedení/dodání díla 

1. Dodavatel se zavazuje dílo či jeho části Objednateli odevzdat nejdéle do 30. 6. 2026.  

2. Objednatel je oprávněn jednostranným právním jednáním, a to i bez uvedení důvodu: 

a) prodloužit dobu provádění díla, a to nejpozději do 31. 12. 2026,  

b) dočasně pozastavit provádění díla v části, která ještě nebyla realizována. 

3. Uvedená jednání Objednatele dle odst. 2 tohoto článku musí být prokazatelně doručena 

Dodavateli. Provádění díla bude Dodavatelem pozastaveno ke dni stanovenému 

Objednatelem. Dodavatel bude v průběhu roku informován o stavu finančních prostředků 

určených rozpočtem Objednatele na financování díla. Po odpadnutí důvodů pro 

pozastavení provádění díla bude v provádění díla pokračováno nejpozději do 30 dnů od 

dojití písemné výzvy Objednatele k pokračování provádění prací. Datum opětovného 

zahájení prací bude písemně oznámeno Dodavatelem Objednateli a od tohoto data 

bude pokračovat doba plnění. O dobu odpovídající pozastavení provádění díla dle odst. 

2. písm. b) tohoto článku se prodlužuje doba plnění díla. 

4. Místem dodání díla je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 

01 Ústí nad Labem. 

5. Dodavatel se zavazuje alokovat minimálně 500 programátorských hodin ročně pro potřeby 

Objednatele za účelem provedení prací uvedených v článku I. odst. 2) a dalších 

rozvojových aktivit nespecifikovaných blíže při podpisu smlouvy, které budou vymezeny na 

základě ustanovení čl. II odst. 6 až 11.  

6. Práce blíže nespecifikované v příloze č. 1 Smlouvy, a další práce související s Předmětem 

plnění, budou Objednatelem poptány formou Změnového požadavku, v němž Objednatel 

specifikuje požadované změny a zašle je zástupci Dodavatele. 

7. Dodavatel zhodnotí navrhované změny s případnou konzultací se zástupcem Objednatele 

a v případě možné realizace požadavku provede jeho nacenění a nejdéle do dvou týdnů 

zašle zpět zástupci Objednatele ke schválení elektronicky podepsaný Změnový 

požadavek. Kromě nabízené ceny musí Dodavatelem doplněný Změnový požadavek 

obsahovat i počet hodin nutných pro zpracování požadavku a předpokládaný termín 

nasazení změn, případně termín pro testování a vyhodnocení.  



 

strana 3 / 7 

8. Objednatel posoudí zaslaný a doplněný Změnový požadavek a dle potřeby 

s Dodavatelem konzultuje realizaci změn. Na důkaz svého souhlasu s návrhem Dodavatele 

připojí zástupce Objednatele svůj elektronický podpis a Změnový list zašle Dodavateli. 

9. Změnové požadavky jsou číslovány vzestupně ve formátu 24/SML1012/ZP_XX. 

10. Po dokončení prací stanovených Změnovým požadavkem zašle Dodavatel vyplněný 

Předávací protokol (příloha č. 5 Smlouvy) stvrzený elektronickým podpisem. Povinnou 

přílohou Předávacího protokolu je schválený Změnový požadavek.  

11. Objednatel elektronickým podpisem Předávacího protokolu přebírá dokončené 

bezvadné dílo a Předávací protokol zašle zpět Dodavateli s pokynem k fakturaci. 

Podpisem Předávacího protokolu se Objednatel nevzdává práva požadovat po 

Dodavateli odstranění případných vad zjištěných po odevzdání díla dle článku IV. Smlouvy 

12. Za Objednatele jsou oprávněni Změnový požadavek a Předávací protokol podepsat 

zaručeným elektronickým podpisem – Ing. Jakub Jeřábek, Bc. Radek Kozlík a Bc. Miroslav 

Škarohlíd. 

13. Za Dodavatele jsou oprávněni Změnový požadavek a Předávací protokol podepsat 

zaručeným elektronickým podpisem – Ing. David Švingr a RNDr. Petr Šobora. 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se ujednává v maximální výši 2.000.000,00 Kč bez DPH (slovy: 

dvamilionykorunčeských) a 2.420.000,00 Kč s 21% DPH.  

2. Maximální cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je 

stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené 

s realizací díla. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Dodavatel není v žádném 

případě oprávněn žádat změnu maximální ceny díla. Dodavatel přebírá ve smyslu ust. § 

2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

3. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za jednu řešitelskou (programátorskou) hodinu 

ve výši 1.250 Kč bez DPH. 

4. Částka uvedená v odst. 3 bude valorizována ročně na základě výše průměrného ročního 

indexu spotřebitelských cen publikovaných na stránkách Českého statistického úřadu, a to 

vždy k 1. únoru daného roku na základě údajů za uplynulý kalendářní rok. První valorizace 

bude provedena k 1. únoru 2025 na základě údajů za rok 2024. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pro úpravu smluvní ceny uvedené v odst. 3 prostřednictvím 

ustanovení odst. 4 tohoto článku, nebude uzavírán zvláštní dodatek. Před 1. únorem 

každého roku platnosti smlouvy si smluvní strany písemně potvrdí výši inflace za uplynulý rok 

prostřednictvím podepsaných dopisů. Dopisy jsou za zástupce Objednatele a Dodavatele 

oprávněny podepsat osoby uvedené v čl. II odst. 12 a odst. 13.  

6. Cena díla bude zaplacena Objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – 

faktury (dále i jako „faktura“), kterou je Dodavatel oprávněn vystavit až po předání a 

převzetí odsouhlaseného díla. 

7. Bude-li dílo přejímáno po částech, cena za každou část bude zaplacena Objednatelem 

na základě vystavené faktury, kterou je Dodavatel oprávněn vystavit až po předání a 

převzetí odsouhlasené části díla. Část ceny díla bude účtována podle přílohy č. 1 - Cenové 

kalkulace anebo na základě odsouhlasených Změnových listů a Předávacích protokolů.  

8. V případě využití přenesené daňové povinnosti, je Dodavatel povinen doručit daňový 

doklad – fakturu do 5 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Podkladem pro 

vystavení faktury je Předávací protokol stvrzený oběma smluvními stranami.  

9. Daňový doklad – faktura vystavená Dodavatelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 

lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury Objednateli, také náležitosti 

daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem 



 

strana 4 / 7 

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 

občanského zákoníku, a bude Objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně 

v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené 

náležitosti, Objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do 

prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, Objednatel fakturu vrátí 

zpět Dodavateli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu 

obsahujícího veškeré náležitosti. 

10. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 

Dodavatele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 

kdy je částka odepsána z účtu Objednatele.  

11. Dodavatel a Objednatel se zároveň dohodli, že fakturovaná částka v rámci 12 klouzavých 

měsíců nepřekročí částku 1.500.000,00 Kč bez DPH (slovy: 

jedenmilionpětsettisíchkorunčeských) a 1.815.000,00 Kč s 21% DPH. V případě překročení 

této podmínky nevystaví Dodavatel fakturu, učiní-li tak, bude takto vystavená faktura 

Objednatelem odmítnuta a vrácena. 

12. Bude-li tato smlouva ukončena (zanikl-li závazek) před provedením celého předmětu 

plnění, má Dodavatel právo na úhradu přiměřené části ceny díla za již skutečně a řádně 

provedené dílo dle této smlouvy, která se vypočítá způsobem přiměřeným k ceně celého 

díla. 

13. Pro platby dle článku V. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení 

a placení faktury. 

14. Dodavatel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře 

řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se 

stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury 

Objednateli a navrhne správci daně její úhradu Objednatelem. Pokud správce daně 

zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které Dodavatel určil v přihlášce 

k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost Dodavatele zaplatit DPH za 

splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se Dodavatel, jako 

poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění dle § 21 zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZDPH“), 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že Objednatel 

zaplatí cenu díla takto: 

a) cenu díla bez DPH zaplatí na účet Dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy 

nebo na daňovém dokladu, 

b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy 

platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Dodavatel 

prohlašuje, že jeho místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční 

úřad pro Jihomoravský kraj, územní pracoviště Brno IV a že případnou změnu 

místně příslušného správce daně z přidané hodnoty Dodavatel do tří dnů oznámí 

Objednateli. 

 IV. 

Odpovědnost Dodavatele za vady a jakost 

1. Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě. 

2. Dodavatel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem 

přiměřeně právu Objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává 

se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované ceny 

díla nebo její části. 

4. Dodavatel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé 

pro použití ke smluvenému účelu. 



 

strana 5 / 7 

5. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se dohodly 

na tom, že po tutéž dobu odpovídá Dodavatel za vady díla.  

6. Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je 

Objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u Dodavatele písemnou formou 

(dále jako „reklamace“). V reklamaci je Objednatel povinen vady popsat, popřípadě 

uvést, jak se projevují.  

7. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 věty druhé 

občanského zákoníku má Objednatel vůči Dodavateli podle své volby tato práva 

z odpovědnosti za vady a za jakost:  

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, 

pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící užívání, 

b) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla, 

c) právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo, 

d) odstoupit od smlouvy. 

Objednatel sdělí Dodavateli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného 

odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže Objednatel změnit bez souhlasu 

Dodavatele; to neplatí, žádal-li Objednatel opravu vady, která se ukáže jako 

neopravitelná. 

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla 

nebo opravou předmětu díla platí, že Dodavatel je povinen vady odstranit nejpozději do 

10 dnů. 

8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, nebo pokud Objednatel volbu práva 

dle odst. 7 tohoto článku neprovede včas, má Objednatel vůči Dodavateli tato práva 

z odpovědnosti za vady a za jakost:  

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo 

b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla.      

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad, platí, že Dodavatel je 

povinen vady odstranit nejpozději do 10 dnů. 

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že Objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní 

Dodavatel nebo Objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že Dodavatel je 

povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,  

10. Neodstraní-li Dodavatel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může Objednatel 

požadovat slevu z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu 

nemůže Objednatel změnit bez souhlasu Dodavatele. 

11. Uplatněním práv dle odst. 7 a 8 tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 

sankce. 

12. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 7 a 8 tohoto článku je Objednatel oprávněn uhradit ze 

zadržené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto článku. 

13. Nebezpečí škody na díle přechází z Dodavatele na Objednatele okamžikem splnění 

závazku Dodavatele způsobem uvedeným v odst. 1 tohoto článku. 

V. 

Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli za každý započatý den překročení 

sjednané doby provedení díla smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč, 



 

strana 6 / 7 

b) Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli za každý den překročení sjednané 

doby odstranění vady smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč, 

c) Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli za každou zjištěnou vadu z titulu 

odpovědnosti za vady nebo za jakost smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč, 

d) Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení 

sjednaného termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve 

výši 5,00 % (slovy pětprocent) z neuhrazené částky do jejího zaplacení, nevztahuje-

li se na jednotlivý případ ustanovení čl. III odst. 6 anebo čl. III odst. 11 

e) Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli za každý den překročení sjednané 

lhůty pro doručení faktury dle čl. III. odst. 4 smluvní pokutu ve výši 5,00 % (slovy 

pětprocent) z fakturované částky nevztahuje-li se na fakturu ustanovení čl. III odst. 

6. 

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se 

vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto na základě 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 064/93R/2024 ze dne 20. 3. 2024. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanovení občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí kterékoli Smluvní 

strany, a to i bez uvedení důvodů. Výpovědní doba je šest měsíců a počíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní 

straně. 

4. Smluvní strany se dohodly, že lze Smlouvu ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž 

součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek ze Smlouvy vyplývajících. 

Smluvní strany mohou od Smlouvy odstoupit dle ustanovení § 2001 a násl. Občanského 

zákoníku. 

5. Odstoupení od Smlouvy se mimo jiné nedotýká ujednání o odpovědnosti Dodavatele a o 

sankcích, které zavazují smluvní strany i po odstoupení od této Smlouvy. 

6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ustanovení tohoto odstavce Smlouvy 

je možné změnit rovněž pouze písemně. 

7. Smlouva je vyhotovena v elektronické verzi a podepsána zaručenými elektronickými 

podpisy na následující straně.  

8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 

smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 

třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 

které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

v registru smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

smlouvy byla zaslána Dodavateli do datové schránky ID:  

s7xvk9s a na e-mailové adresy svingr@chaps.cz a sobora@svt.cz. Smlouva nabývá platnosti 

dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Objednatelem zpracovávány pouze pro 

účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 

osobní údaje Objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů 

postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně 

mailto:svingr@chaps.cz
mailto:sobora@svt.cz


 

strana 7 / 7 

osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 

webových stránkách Objednatele www.kr-ustecky.cz. 

VII. 

Podpisy smluvních stran 

1. Dodavatel i Objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

2. Ing. David Švingr je oprávněn podepsat tuto smlouvu na základě plné moci ze dne 20. 12. 

2023, která je přílohou č. 2 této smlouvy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne     

 

 

 

 

 

 

V Brně dne     

……………………………………………. ……………………………………………… 

 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 

CHAPS spol. s r.o. 

Ing. David Švingr 

na základě plné moci ze dne 20. 12. 2023 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace  

Příloha č. 2 – Oprávnění zástupce Dodavatele jednat za právnickou osobu 

Příloha č. 3 – Kopie výpisu z obchodního rejstříku Dodavatele 

Příloha č. 4 – vzor Změnové požadavku 

Příloha č. 5 – vzor Předávací protokolu 

 



Smlouva č. 24/SML1012/SoD/DS Příloha č. 1

Požadavky na změny a nezbytné úpravy mobilní aplikace DÚKapka provozované Ústeckým krajem

Poptávka učiněna dne 14. 3. 2024 u společnosti CHAPS spol. s.r.o., Bráfova 1617/21, Žabovřesky, 616 00 Brno

Název funkcionality Popis

cenová nabídka 

bez DPH

1 Jazyková konverze aplikace

Umožnit uživateli libovolně přepínat mezi jazykovými balíčky bez 

ohledu na výchozí (defaultní) nastavení telefonu (základní 

jazyky - angličtina, němčina, polština, ukrajinština - později 

možné přidat další)

77 500,00 Kč

2 ZP_13  Přehled historie zpoždění Popsáno ve ZP_13 52 500,00 Kč

3 ZP_14  Ověření nároku na slevu pomocí průkazů ISIC Popsáno ve ZP_14; požadavek bude možné řešit, až backoffice 

ISIC bude umožňovat vracet fotografie držitelů.

83 750,00 Kč

4 Tmavý režim aplikace

Umožnit uživateli přepnout aplikaci do tmavého módu. 

Přepínání umístit na záložku "Více".  Anebo použít výchozí 

(defaultní) nastavení telefonu.

90 000,00 Kč

5 Rozvoj personalizace aplikace

Umožnit pro přihlášené uživatele nastavení notifikací pro 

předem nastavené oblíbené spojení či linku. Notifikace budou 

uživatele informovat o objížďkách na lince, a to jak 

dlouhodobých, tak krátkodobých nastavených Centrálním 

dispečinkem. Uživatel zároveň může nastavit oblíbený spoj a 

notifikací obdržet informaci o jeho případném zpoždění či 

dalších komplikacích. Doporučuji se této funkci věnovat až v 

další etapě, kdy bude už u nás připravenost tyto informace 

rozesílat (např. funkční a naplněný modul VYMI)

291 250,00 Kč

6
ZP_15  Ověření profilu cestujícího – zobrazení mapy s 

kontaktními místy Popsáno ve ZP_15
70 000,00 Kč

7 Neodebrat uloženou kartu
Neodebrat uloženou kartu, pokud platba neproběhne úspěšně. 

Jako již dříve použitou uloženou kartu, nebo je to první platba 

touto kartou? Zřejmě přání nějakého pisatele z recenzí.

97 500,00 Kč

8 Odstranění historie vyhledaného spojení
Na záložce "Vyhledávání". Možnost smazat celou historii naráz. I 

možnost smazat pouze konkrétní vyhledané spojení. Funce by 

byly nabízeny v již používané ikoně 3 teček vpravo.

6 250,00 Kč

9 Umožnění odbavení před odjezdem dle JŘ

Při nákupu jízdenky na konkrétní vyhledané spojení začne 

jízdenka platit v okamžiku odjezdu dle jízdního řádu. Je nám 

vytýkáno, že když řidič umožní nástup dříve, tak cestující nemá 

jízdenku považovánu za platnou. Možnost odbavit se v busu i při 

příjezdu spoje dříve, než na kdy je nastavena automatická 

aktivace jízdenky. Navrhujeme vyřešit zobrazení jízdenky s QR 

kódem platné výjimečně již 5 minut před správným časem dle 

odjezdu podle času vyhledaného spojení. Neplatily by však 

dříve než po 1 minutě od času prodeje. (Jízdenky by tedy platily 

dle času v tarifu prodlouženém o 5 minut.)

35 000,00 Kč

10 Vrácení zakoupené neaktivované jízdenky

Vrácení zakoupené jízdenky uživatelem před samotnou aktivací 

a bez nutnosti kontaktovat správce aplikace. Vrácení je 

zejména žádoucí v součinnosti s API IDOS. Nutné současně 

vyřešit v clearingu DÚK, který rozúčtovává jízdenky k okamžiku 

zakoupení.

225 000,00 Kč

11
Možnost nastavit aktivovanou jízdenku v zobrazení pro 

kontrolu jako výchozí zobrazení po otevření aplikace. 

Tuto funkci využijí cestující, kteří mají zakoupenou časovou 

vícedenní jízdenku a jezdí v pravidelný čas stejnou trasu na 

linkách s povinnou kontrolou jízdenky při nástupu. DÚKapku 

používají pouze jako nosič jízdenky, bez potřeby si vyhledávat 

konkrétní spojení. Zapínání/vypínání funkce by mohlo být na 

záložce „Jízdenky“ v záhlaví jako další ikona (vedle historie 

jízdenek). Vzhled ikony navrhněnte. Nebo také lze umístit na 

záložku „Více“. Pokud bude aktivováno více jízdenek současně, 

tak by se přednostně zobrazila ta slední aktivovaná jízdenka. 

Například mám vícedenní jízdenku pouze pro Ústí a o víkendu si 

koupím jednotlivou jízdenku Ústí-Děčín. Tak se přednostně 

zobrazí Ústí-Děčín. A až té skončí časová platnost, tak se zase 

zobrazí ta vícedenní pro Ústí.

27 500,00 Kč

12 Grafická úprava  - šipka

Na aktivované jízdence zobrazené ke kontrole změnit šipku z 

jednostranné na oboustrannou. Viz přiložené foto. Od 1. 1. 2023 

přestaly být jízdenky pro jednotlivou jízdu jednosměrné. Nyní již 

jsou všechny jízdenky prodávané v aplikaci obousměrné a 

původní směrová šipka je zavádějící.

7 500,00 Kč

SUMA 1 063 750,00 Kč

Cena za řešitelskou/programátorskou hodinu 1 250 Kč

Za dodavatele:



Výtisk č. 1 

 

 

Sídlo: Bráfova 1617/21, 616 00 Brno, Česká republika, tel.: +420 530 350 111, e-mail: info@chaps.cz 

Rejstřík: Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu C vložka číslo 17631. 

 DIČ CZ47547022, KB BRNO, č.ú.: 27-0502800227/0100 

 

 

Evidenční číslo: ……/23/N 
 

P L N Á   M O C 

 

CHAPS spol. s r.o. se sídlem Bráfova 1617/21, 616 00 Brno, IČO: 47547022, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17631, jejímž jménem jednají Ing. Tomáš 

Dvořák a Mgr.  Lukasz Kryński, jednatele (dále jen “Společnost”)  

 

zmocňuje  

 

jméno a příjmení: Davida Švingra 

datum narození:  

trvale bytem:   

(dále jen „Zaměstnanec“) 

 

 

Rozsah zmocnění: 

 

 
Zastupování Společnosti ve věci podepisování a podávání nabídek i smluv:  

 

(a) v případě plnění směrem k odběrateli společnosti CHAPS spol. s r.o.:  

 i. jednorázové plnění do výše 5 000 000,-Kč samostatně; 

 ii. opakované plnění s jednou osobou až do celkové výše 5 000 000,-Kč za období 6 po sobě 
jdoucích měsíců samostatně.  

 

(b) v případě plnění směrem k dodavateli společnosti CHAPS spol. s r.o.:  

i. jednorázové plnění do výše 1 000 000,-Kč samostatně; 

ii. opakované plnění s jednou osobou až do výše 1 000 000,-Kč za období 6 po sobě jdoucích 
měsíců samostatně;  

iii. v případě uzavírání smluv o ochraně informací a obdobných takových smluv, pokud celková 
nejvyšší možná souhrnná výše sankcí vyplývajících z případného porušení takové smlouvy činí 1 
000 000,-Kč. 

 

Pověření se týká rovněž ukončování a rušení smluv. O všech úkonech učiněných na základě tohoto 

zmocnění, převyšujících částku 500 000,- Kč, je pan David Švingr povinen informovat jednatele 

společnosti. 

 

 

 



Pověření se uděluje na dobu určitou do 31. 12. 2024. 

 

 

V Praze dne 20. prosince 2023 

 

 

 
______________________    ______________________ 
        CHAPS spol. s r.o.  CHAPS spol. s r.o. 
        Ing. Tomáš Dvořák, jednatel                                                   Mgr. Lukasz Krynski, jednatel 
                                  

 

 

Přijímám zmocnění 

 

David Švingr 
CHAPS spol. s r.o. 

Datum: 

 
 

Podpis 

 

 



Údaje platné ke dni: 13. února 2024 03:55 1/2

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka C 17631

Datum vzniku a zápisu: 27. dubna 1993
Spisová značka: C 17631 vedená u Krajského soudu v Brně
Obchodní firma: CHAPS spol. s r.o.
Sídlo: Bráfova 1617/21, Žabovřesky, 616 00 Brno
Identifikační číslo: 475 47 022
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v 
těchto oborech:
-  Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
-  Velkoobchod a maloobchod
-  Ubytovací služby
-  Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 
zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály
-  Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
-  Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských 
věd

Statutární orgán:
jednatel:

  Ing. TOMÁŠ DVOŘÁK, dat. nar. 24. července 1969
Palackého třída 87, Chrudim III, 537 01 Chrudim
Den vzniku funkce: 29. března 2023

jednatel:
  LUKASZ KRYNSKI, dat. nar. 17. února 1978

U Uranie 1583/27, Holešovice, 170 00 Praha 7
Den vzniku funkce: 21. listopadu 2023

Počet členů: 2
Způsob jednání: Společnost zastupují vždy dva jednatelé společně.

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:

  Ing. FRANTIŠEK NETERDA, dat. nar. 19. prosince 1948
Na Leškově 216, 257 56 Neveklov
Den vzniku členství: 20. listopadu 2023

předseda dozorčí
rady:

  Ing. et Ing. MARCEL KALAKAJ, dat. nar. 16. srpna 1969
Červencová 1034/12, Ďáblice, 182 00 Praha 8
Den vzniku funkce: 10. října 2023
Den vzniku členství: 1. září 2023

člen dozorčí rady:
  Mgr. JAKUB CHMELÍK, Ph.D., dat. nar. 6. ledna 1983

Štichova 642/28, Háje, 149 00 Praha 4
Den vzniku členství: 20. listopadu 2023

Počet členů: 3
Společníci:

Společník: ČD - Informační Systémy, a.s., IČ: 248 29 871



oddíl C, vložka 17631

Údaje platné ke dni: 13. února 2024 03:55 2/2

Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3

Podíl: Vklad: 260 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%

Zástavní právo: Zástavní právo k podílu společníka: ČD  Informační Systémy, a.s., se 
sídlem Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 24829871, 
zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka  17064 (zástavce), ve prospěch společnosti České dráhy, 
a.s.,  se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 11015,  IČ 
70994226, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 8039 (zástavní věřitel), na základě smlouvy o zřízení 
zástavního práva k podílu uzavřené dne 23.4.2018 (zástavní smlouva), a to 
k zajištění dluhů zástavce vůči zástavnímu věřiteli až do souhrnné výše 
600.000.000,- Kč dle úvěrové smlouvy uzavřené mezi zástavcem, jako 
úvěrovaným a zástavním věřitelem, jako úvěrujícím, dne 1.9.2017.
K podílu zástavce byl zástavní smlouvou zřízen ve prospěch zástavního 
věřitele zákaz zatížení a zcizení podílu, a to jako věcné právo dle § 1761 
obč. zák. takto:
Zástavce bez předchozího písemného souhlasu zástavního věřitele:
(a)nezřídí ani neumožní zřízení žádného zástavního práva ani jiného práva 
třetí osoby k podílu či jakékoli jeho části; ani
(b)podíl ani žádnou jeho část nezcizí třetí osobě, zejména podíl ani žádnou 
jeho část neprodá, nesmění, nesvěří je správci za účelem zřízení 
svěřenského fondu ani jinak nezcizí ani neposkytne opci nebo předkupní 
právo s ohledem na prodej, směnu nebo jiné zcizení podílu nebo jakékoli 
jeho části.

Základní kapitál: 260 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Společnost vznikla dne 27. dubna 1993 zápisem do obchodního
rejstříku vedeného Obvodním soudem pro Prahu 1, oddíl C,
vložky 19822.



Změnový požadavek č. 24/SML1012/ZP_XX 

„Rozvoj mobilní aplikace DÚKapka“ 

 

Objednatel: Ústecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu / 

objednávky 

 

 

Z MĚN OVÝ P OŽADA VEK  ČÍ SLO  X X  

PR O JEK TU   

„ R OZV OJ  M OBI LN Í  APL IKA CE  

D ÚKAPKA “  

Objednatel Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 

nad Labem 

Manažer projektu 

Zadavatele 
Miroslav Škarohlíd 

Zhotovitel CHAPS spol. s r.o. 

Sídlo Bráfova 1617/21, Žabovřesky, 616 00 Brno 

Manažer projektu 

Zhotovitele 
David Švingr 

IČ 475 47 022 

Telefon +420 530 350 111 

E-mail svingr@chaps.cz 

 

 

  



Název změnového požadavku: 

 

Zadání změnového požadavku 

 

Analýza změnového požadavku 

 

Požadavek na Zadavatele 

 

Termín plnění (harmonogram, případně termín nasazení) 

 

Cenová nabídka 

Počet hodin pro zpracování požadavku  

Sazba za hodinu (dle Smlouvy) – bez DPH 1.250,-- 

Celková nabídková cena – bez DPH  

  

 

 

Nabídku za Zhotovitele vystavil: 

.……………………………………….. 

 

 

 

Nabídku za Objednatele přijímá: 

.……………………………………….. 

 



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL KE SMLOUVĚ Č. 24/SML1012/SoD/DS 
dále jen „Smlouva“ 

 

 

Na základě ustanovení Smlouvy a Změnového požadavku č. 24/1012/ZP_XX předává 

Dodavatel prvek s názvem „Název změnového požadavku“. Dodavatel prohlašuje, že 

předává dílo bez vad a v úplnosti. 

 
V Brně 
 
 
 

 
 
 

 

                                                        
……………………………………….. 

 

Dodavatel  
CHAPS spol. s.r.o. 

 

  

 

Odběratel přijímá od Dodavatele výše zmíněné dílo a prohlašuje, že dílo převzal v úplnosti a 

bez zřejmých vad. Odběratel dále žádá Dodavatele o zaslání faktury dle dispozic uvedených 

ve Smlouvě.  

 
V Ústí nad Labem 
 
 
 

 
 
 
 

 

                                                        
……………………………………….. 

 

Odběratel  
Ústecký kraj 

 

 

 

Přílohy: 

Změnový požadavek č. 24/SML1012/ZP_XX 

     Odběratel  Dodavatel 

 Název: Ústecký kraj Název: CHAPS spol. s.r.o. 

 Sídlo: Velká Hradební 3118/48 Sídlo: Bráfova 1617/21, Žabovřesky 

           400 02 Ústí nad Labem           616 00 Brno 

           Česká republika           Česká republika 

 DIČ/IČ: CZ70892156 / 70892156 DIČ/IČ: CZ28699572/28699572 

 Bankovní spojení: 882733379/0800 Bankovní spojení: 893634309/0800 

 Plátce DPH Plátce DPH 

 Zastoupený: Ing. Janem Schillerem,  

                         hejtmanem 

 

Kontaktní osoba: Bc. Radek Kozlík 

Telefon: 475 657 210 

e-mail: kozlik.r@kr-ustecky.cz 

 

dále jen „Odběratel“ 

Zastoupený: Ing. Davidem Švingrem,  

                      na základě plné moc 

 

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

e-mail:  

 

dále jen „Dodavatel“ 

mailto:kozlik.r@kr-ustecky.cz



